

Ref.: Préstamo 4688/OC-RG Programa de Desarrollo e Integración de la Región de Salto Grande.-

LPN 01/2023

Adquisición de Equipamiento Tecnológico para el Centro de Frontero

CIRCULAR CON CONSULTA Nº 1

CONSULTAS:

Consulta 1)

Solicitamos nos habiliten una "visita" al sitio de Obra donde se implementará la solución que abarca esta licitación.

Respuesta 1):

No está prevista en el pliego la posibilidad de una visita al sitio de obra donde se instalarán los bienes en esta etapa, sino que se organizará solo con el oferente ganador una vez adjudicado.

Consulta 2)

Respecto a tema de software, se permite ofrecer un sistema de control acceso de una marca en particular y desarrollar de ahí las integraciones que se requieran? Por ejemplo, Renaper. O se requiere desarrollar un software para control biométrico y documentación a medida para las tareas detalladas en el pliego.

Respuesta 2):

Si, se permite la utilización de un software ya existente y desarrollar las integraciones necesarias para cumplir con todas las características detalladas en el ítem 4.3.3 de la memoria de especificaciones técnicas.

Consulta 3)

Tanto en control de acceso como en videovigilancia, los sistemas indican que deben ser compatibles 100% con la base de datos de los organismos. Por favor, informar qué base de datos poseen los organismos.

Respuesta 3):

El sistema de videovigilancia tiene base de datos en memoria, almacena datos en los discos duros ubicados en el centro de frontera.

La integración con las distintas bases de datos remotas es la siguiente:

Servicio de Validación de Datos del DNI

Modalidad de integración: API REST.

Servicio de Validación de Huellas Digitales



Modalidad de integración: SOAP.

Servicio de Validación por medio de fotografía de rostro

Modalidad de integración: API REST.

Consulta 4)

¿En lo respecta el software de videovigilancia se requiere integraciones con sistemas de terceros?.

Respuesta 4)

No se requiere integración con ningún sistema existente en el centro de fronteras. Se debe cumplir con todas las características detalladas en el ítem 4.2.2 de la memoria de especificaciones técnicas.

Consulta 5)

¿El lector de documentación, solo debe leer e identificar DNI argentino?

Respuesta 5)

Si, el alcance del proyecto es solo para DNI argentino.

Consulta 6)

Según pliego, se requiere soporte remoto y mesa de ayuda. Por favor indicar tiempo de contratación, como así también SLA requerido.

Respuesta 6)

Se debe cumplir con todos los requerimientos detallados en el ítem 6.9 de la memoria de especificaciones técnicas.

Consulta 7)

Por favor informar SLA requerido para el servicio técnico post finalización (hasta 6 meses)

Respuesta 7)

Se debe cumplir con todos los requerimientos detallados en el ítem 6.9 de la memoria de especificaciones técnicas.

La presente circular deberá ser anexada a la solicitud de propuesta

Fecha: 07/06/2024

Coordinador General Unidad Ejecutora Provincial